МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЕКАТЕРИНОВКА
ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
15 марта 2021 г.                                                                                                           № 30/1
О проведении  акции «Сообщи,
где торгуют смертью!»
В целях активного противодействия злоупотреблению наркотиками, пропаганды среди несовершеннолетних подростков здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести акцию «Сообщи, где торгуют смертью!» с  15 по 26 марта  2021 года.
2.Утвердить план мероприятий   акции «Сообщи, где торгуют смертью!»  (Приложение 1).
3. Назначить ответственной за проведение акции заместителя директора Попову В.С.
4.Поповой В.С.:
4.1. Обеспечить реализацию акции, направленной на формирование у детей и подростков мотивации на ведение здорового образа жизни и негативного отношения к потреблению наркотиков.
4.2. В срок до 29.03.2021 года представить в отдел образования (старшему инспектору отдела Егоровой И. Ю.) статистический (приложение) и аналитический отчеты о проведении акции «Сообщи, где торгуют смертью!» (с приложением фотоматериалов) на адрес электронной почты egorova.irina28@yandex.ru
5.Контроль за исполнением приказа оставляю собой.

Директор школы:
С приказом ознакомлена:

Саввин А.Ю.

15.03.2021 г.                           Попова В.С.

                                                                Приложение №1 к приказу №30/1 от 15.03.2021 г.

План
мероприятий МБОУ ООШ с. Екатериновка
по участию в акции «Сообщи, где торгуют смертью!»  с 15-26 марта 2021 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Разработка плана мероприятий Акции.
Размещение на Интернет-сайте образовательного учреждения информации о проведении Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью!»
	15.03.2021
	Администрация ООУ

	Установка ящика для приема анонимных обращений по указанию фактов незаконного оборота наркотиков.
	15.03.2021
	Администрация ООУ

	2
	Разработка и распространение буклетов
	В течение акции
	Кл. руководители,

	3
	Работа «телефона доверия», «почты доверия»
	В течение акции
	Кл. руководители, педагог-психолог

	4
	Классные часы на темы: «Я умею сказать – НЕТ!», «Спорт против наркотиков», «Скажи НЕТ наркотикам», «В здоровом теле нет места наркотикам», «Нет игле», «Сделай свой шаг к безопасности» и др.
	В течение акции
	 Педагог-психолог, кл. руководители

	5
	Организация книжной выставки «Жизнь и смерть на конце иглы».
	В течение акции
	Библиотекарь школы

	6
	Ознакомление и изучение статей 228, 229, 230 УК РФ на уроках «Обществознание»
	В течение акции
	Учитель обществознания

	7
	Встреча с медработниками. Час общения  «Новое поколение выбирает здоровье».
	В течение акции (по согласованию)
	Зам.директора

	8
	Школьный конкурс рисунков «Мы за здоровый образ жизни!»
	В течение акции
	Кл.руководители, учитель ИЗО

	9
	Подведение итогов Акции
	26.03.2021
	Администрация ООУ

[bookmark: _GoBack]